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Rusko svobodné se stou manželkou Pan TícháčkŽeti delií dobu l'llr Že ae jí tamNovinky z Linwood
libí M 1 i ii U tfifv ilka dnniícar ruský podrobil st nutnosti a po

V předminulém čísle v "Pokro- - Mám na nrmUl nkliA nhuA(volil tmi sve4 ústavu — Konec
počal mně Ihned gratulovali k

mým 42týrri narozeninám a — uŽ

jim byl doma "Tak tohle ji ta

Zpráv OHobiil
mmammtmmmmmmm

Pan iÍ4iir st z Morie Hlufíi

Neb odjel v pondělí do svého
ku" jíme psali že si ayn p Josefa dvěma loty za velmi nízkou ccaujoohté samovlddy Komanovcil —

uuikaSvoboda slova svdoml shromal vyrazil ruku v rameni t mU(lt ohlásit hned uxa sufpVaji party u Kavanů — 'No
já tě cltíU překvapit" odpovdáEmil Foldaďovdnl a nedotknutelnost osoby

domova liyl zde návštěvou u avých

přátel manželů Ant ÍJrádových
správa tato nezakládala se vlak
na pravděneb Venci už druhý den

byl zdráv jako ryba a při tom dosti
Vin Vác ftezáfi pozdravil ? uíiarucsna— Witte předsedou prví itará ale já již čekal co o bud

Pan lan Foral zdejší starýho ministerstva dále díti NČekal jnom dlouho atak dalece že může 'ipacírovat
osadník mešká v těchto dnech vvesel B potěšením přinášíme tuto bez berlí Ještě sice kulhá ale přihrnula n celá karavanu Pp

Tomeš Tícháček Jos Ticháček Linwood návštěvou u svých přátelopravu tomu jsme už v mlátě našom

Car Mikuláš II po dlouhém
zdráhání i otáleof dal konečný
ouhlaa iváj k manifestu pro-

gramu který Davidy učiní konec

manželů Machulanových a koncemran uou ttrejci c uwing po zvyklí Frank Fiyting--
r Fred Faytingfř

těšil návštěvou své rodiče České Pěvecké Kvartetto které Uř Draiký Jonef t0'0° tfJňB Uodli ae navrátili doEmil Folda
avého domova Jest toužebné očeKošíčková zábava pořádaná Iíamrdla Anton Pral JJKavanpřítomně alaví svoje triumfy po

Nebrasce zavítá do Linwood dne

aamovládř která jím a předky
jeho Komanovci prováděna byla J 1 lloííman veirněa 1 manželzdejšími učitelkami předminulou

sobotu večer vydařila ae íioanČně 9 listopadu kde bude koncerto kamí Fr Matný bez manželkypo 30a Iřt
dobře Po programu si viak ne

jelikož lato nalézala ae nanávštěV manifestu jehož aloh jest kolik výrostka vzpomoěloŽe chtějí
vati v síni Fr Bartoše Kamkoliv
dosud kvartetto zavítalo vlude se

mu dostalo velké pochvaly a bylo

vě v Mílllgsn 11 přátel paní AnnaJainý a přímý vzdává ae car úplně
také tancovat a z toho povstala

káván nejtio avojí rodinou ale i

četnými tvými přáteliktcří zvláště
trn těší na huay jichž hojnost
asebou zajisté přiveze

Pánové Jan UoŠ z Iloweili a

Fr Krofta z Clbrkaon Neb na

vštívilí nás minulé itíedy Přijeli
JÍŽ v pondělí večer bratrtm a

ávakrcin avým pJoaefem Kroítoj

Bartošová a paní Šťavová staršíneobmezené avé moci ale oczati
iarvátkapři které ale nikdo nepři pozváno aby opět tam rřij lo Do vlnku runě přineali pěkný pojuje skutečnost že oeipokojenost Bel k úrazu Pan Blitný pak Vlečky časopisy jak české tak hodlný hůiipák Lidičky oJjakvzbouření jeho poddaných do
místnost avou zavřel a bufici ae živa jtern ae nepřetrhl prací aleanguckf pnou o nicii velmi pohnaly ho k tomu aby povolil jim
museu rozeit rodrunc uuae lépe chvalne t protož doufáme žo si od nynějška nebudu dělat nicobčanskou svobodu nedotkuutel
Kayz poaoone zayavy se euaou oa- - málokterá našinec nechá tuto tfí jiného než se jen pomaličku hou ktý byl min úterý operován naooac osoby a avobodu avědomí m - w

bývati mimo hostinecneboťseudrllova 1 ihromažďování Císařská ležitost ujít a že přijde poslech pat Pěkně Vám přátelé za hou
ží lepfií pořádek a každý otcvřhuba

zápal alepélio ntfeva v nemocnici

Marty v Co lilufí Pan Josef
Kroíta jest 2tí roků utár a nebez

pák děkuji 1 bude mně na Vás vždyduma jei míla býti pouze aborem nout tyto vyhlášeno pěvce
matičky Prahy Lístky jsou milou upomínko! Dále děkujiporadoým atává ae nyní avrchov

nebude tam míti přístupu Nemilá
záležitost ona bude projednávána dostání ve viech obchodech Ksi pečuou rperaci přestál Šťantněpí A Kavanové za toho píkajcováným tělesem zákonodárným bez
před "Skvajerem" tak že jaou nejlepší vyhlídky naŽo je mrška nějtk stonavý a musíJehož aouhlaau žádná předloha ne dému kdo ai koupí lístek předem

bude vyhraženo sedadlo u předu
Slečna Francii Koldová po více brát čauto pilulku Společnost plné uzdravtoí Pan Jos Krofta

provázen tví též svou manželkou
mole ae itáti zákonem a jemuž
všichni vládní úřadníci jaou zod jak celoročním pobytu v Linvood bavila ae nenucené dlouho do nocikdežto ti kteří přijdou pozdě

odejeli předminulý týden do ivého Crtní přátelé jeho zvláště pakkdy se ve zdraví a v dobré náladěpovědní A na konec alíbuje lidu musí le spokojit i tím co na ní
zbude Protož neopomeňte sídomova blečna za svého zde rozešla U koho pak se ae deme členové Táboru čechomoravan č

pobytu získala si mnoho přátel 334 WOW„ jehož jest onemocněasi rexťíkoupit lístky už teď neboť bu ltto
vaeobecoé právo hlasovací

Zpráva že car podepsal mani
fest rozletlá ié bleskurychle Fe

trohradem Itevoluciooáří agi

Pan Stípánekznámý a oblíbený jiitj íc dostanete pěkné místo
Ntzapomtftte Žd ve čtvrtek dne lý předsedou zsjíité 1 radostí

přivítají zprávu o jeho stále aedoutníkář z Elgin la navštívil Po progrrmu bude náabdovat
9 liitopadu bude v Linwood kon

nás předminulý týden na avé lepšícím stavu zdravotnímtaneční zábava Tak tedy natátoíi prohlašovali hlavní že sliby ČMké Pěvccríovati svioznáméokružní cestě za obchodem Ob Pan Fr Valenta z Kozdělovashledanou v uartosove ainl vevlády déle nepostačí a že ve atávce Kvartetto z Čech Sotrab
jednal jsem od něho několik tisíc čtvrtek o listopadu Kdo zůatanemusí býti pokračováno A hodinu V

f

í"
doutníků ae avou podobenkoujež doma bude toho do nedelŠÍ imnipo obdrženi zprávy té revoluci

od Kladna v Cechách navštívil
nás min pátku p Formánkem
ze So Omahy Pan Valenta za
městnán byl u stavitele p Daniela

Zprávy z Wllberjdou na dručku litovat neb ié mu taková pllleííooáři vrhli prvou pumu v Petro
V neděli minulého týdoe večer tost hned tak brzy oeoaskytneabyhradě jež na Štěstí nikoho nezra Dr Warti odjel minulý týdensešlu ae několik přátel v domě pí za tak málo peněz užil tolik zábl v Crete kdež byl ae vším spokooila Viechny třídy lidu kromě

A IJartoiové odkud jame naatou tř 'ic avou manželkou do mcaiecka
Hee Stward okresu kde ae trvalevy Lístky prodávají ae pojocaocíilisto a výstředních radikáli) jen vyjma té okolnosti Že ne

mohl najít slušného bytuosoba pro dítky od 6 do ta letpili "Étandopede'' cestu do obydlí
manželů E Poldovýcb kde isme

Četli maniíist i radostí a potěše
ofm problatujíce že hraběti Wit stáří v průvodu rodičů po 35c

imadl Litujeme že ae Dr Warta
od nás odstěhoval neboť všude
kam byl povolán jako lékař zinkal

spasobili velký rámus a počínali menší dítky bez průvodu rodičůtéoví dostane ae zajisté pomoci se HiilMvý vřed vyléčen

Jiou vředy jež často všemu
si vobec jako doma Pí Anežka

nemají přístup '
i plné důvěry Dr Warta jesttraoy umírněných

Ač stávkáří volají po ústavě
Kavanové vzala asebou pro zaamá léčení vzdorují ale přece naleznejak to kouká bude zase válks

idny a charakterní mladý rniu aní Honzíka který přijel nedávno
přece nebylo možno přemluvit! neb ae rodí samí kluci V poiled ame jisti Že i v městečku Bee

se prostředek jenž rychle krev
vyčistí a aesílí čímž vřed sám

ze klamané Lhoty Pan I Imm nich dnech dostali u Antona Kříže kde vykoupil lékárnu a kde provoKavan přednesl novomanželům
kluka a u Fr Uouzka též kluka sebou pomine Paní Hromasová

z Weston Neb o tom ae vyslogratulací načež ae rozproudila
Gratulujcml získá si v brzku hojnost přátelsrdečná přátelská zábava aestá vila takto: "Manžel můj byl stí- -Paní Severíoová od Clarkvon

Přejeme Dru Wartovi všehovající z vypravování vlelikých žen bolestným hnisavým vředem
zdaru!dlela zde mlnuíý týden návštěvou

u avých rodičů mtnželů F Svopříběhů zpěvů a mezi tím pochut r04 noze Ani domácí ani lékřskó
prostředky nepomáhaly a vřed

návali jsme ai na výborných zá I b Moore los uartol a
bodových a při té příležitosti ne

Bouchal súčastnili se atátoíhokuskách a znamenitém pítivu l
'7

opomenula navštívit též niši pí
sámuNejvíce jsme ae zasmáli když sjezdu bankéřův Lincoln Neb

stával so čím dále tím horším
takže muži mému bylo téměř m

pracovati Konečně na
nám manželé vypravovali avé Frank Jaoouch byl ustanovenPan Forel starší z Omaliy dlel

stávkující sazeče aby zahájili
práci a tak pouze jediný úřadrí
list podjal ae tisku manifeita

jehož zoění telegrafováno do viech
měst městeček a vesnic v celé říši

nařízeno též Ctění jeho ve vSech

chrámech ruských
Očekává 8e Že udělení ústavy

přivodí okamžitý klid s pokoj v

říSi ruské afi Živly výstřední vy-

hrožují že ae pokusí o vedení

daliíbo zápasu Witte viak jenž
ve skutečnosti drží otěže vlády ve

tvých rukou zdá ae býti jist 2e

strašidlo revoluce jest již zaplaŠe
do a že se mu podařilo rozvášněné

mysli lidu ruského uklidnili Při

kročil již k sestavení nového

ministerstva jež sestávati bude

kromě nynějSích ministrů války

dojmy ze svatební cesty Mezi poručníkem nad pozůstalostí kra- - radu sousedovu začal užívat] Tri- -

inýni zvěděli jsme též jak pan
zde několik dní návštěvou u rodí

ny Jana Macbuíana au- - I ostí a Slámy nerova Léčivého Hořkého Vlna
Folda v lednom hotelu zabloudil E J Špirk byl minulý týden v Změna utěšeoá#nastala záhy MužJan Škarka oblíbený vyrabitc!nemohl nalézt! avou ložnici I ta

Lincoln za obchodem uoatai cnur k jiaiu vrea pocai tedoutníků ze Schuyler navštívilřítomni byli náaledující občané ztráceti až zcela zmizel Já užíPani K F Šafaříková a dítka- -náa v pondělí a adělil nám žeae svými manželkami] I Kavan š vám tohoto léku proti tělesnémi z Lincoln nyia návštěvou u
'Faytmger Dr Draský Fred

rodičů
aytinger jos iíamrdla los

slabosti protože jsem přesvědče-
na Že dodává mi i zdraví 1 svě-řesa- ť1'

Trioerovo Léčivé liořké

české Pěvecké Kvartetto se tam

náramně líbilo Janečkova ilfl

byla jako když nabije každou

píseň museli opakovat a některé

písně dokonce až Čtyřikráte A

Ku ic a SnayJernafí Čilí řezníciIicháček Anton Frai učitelky
vyparádili avůj marný obchod takslečny Částková a Fineganova Víno jest nejlepSím krvečistitelem
ráaněŽe je radust naH se podívat I fnámořnictva a zahraničních záleží protože jde na kořen choroby —pí Anna Bartošová a já se starou

Když jsme ae dost pobavilinajedii potom bude někdo nfco povídat 'an Kunc jest potěšen že každý začne od žaludku Ten hnedtoatf z kn Alexise Obolenskybo chválí jeho vkusa napili pomýšleli jsme na návrat semhle nebo tamhlo Přijďte g

liitopadu poslechnout kvartettoministra vnitra M Romanoffa
V C adník Národnírkpok dls(m UQáú llwJ JeBl

do avých domovů a při rozchodu

bylo přáním náa všech aby ae do Linwood a potom mažete po 1
ministra financí M Konia min

apravedlnosti M Kraaovskybo
aokv byt v poničil ve Friend za

Živná soačástka jHf proměoěna vdat avůj úsudek Nekřičte dříve obchodem Pan špirk jeat výbornýbrzy někdo zase oženil bychomministra vyučování a M Sieglera hop aŽ když přeskočíte obchodník
Čistou silnou krev jež rychle celé
tělo d4 do pořádku Jteli bledí
slabí churaví plni vyrážek tento

mu mohli opětně uspořádat! do
staveníčko

von Schaííhauseo ministra veřejné Minulou neděli mně to bylo lot Hlaváček koupil ijo a'rů
dopravy nás něiak padetřelé Od božího

Kadoat a oadlení lidu ruského n poutníkova přijela sem

předminulý týden r Umahy aby
lék Váa uzdraví V lékárnách

Jos Tripcr 799 So Aahland Av
rána se u nás vařilo smažilo a

peklo 11 ua otáiku mou co ta má

všechno znamenat odpověděla

se potěšila se avo ( dceruškou Po
Chicago lil

nad dosažením svobody po níl

tak dlouho toužil a pro kterou

krvácel vzmáhá se každým oka
delší pak úvaze dospěla k náhledu

j KivanaŽe bude lépekdyl oecháubě dítky moje stará ie bude u J
mžikem a mezi lidsm a vojskem Preniie"surprtatJ party" a Ž4 kal Já Jan

pozemku blíže PoMum Mu kam

se příš'1 jaro 1 rodinou svou pře

stěhuje
'

Pi li Kobková 1 matka její pí
KubtioVá byly ve Wilber za ib
chod ni

D1111 to u náa vyhlíží jako o

vánocl(hNÍe jeu pod sněhem

Brabrc llulrc naši salonlci
ii rohu mají ve bUvnlm okně dvě

pohromadě a proto dala připsat!
ská má něco k snědku připravit

dochází k přátelským projevům
Kél jasné slunko svobody jl

mladil dceruška svému bývalému
maoleli p Josefu Koutníkovi Ct čtenářům nabízíme letos opětzasvitlo právě národu ruskému

Nu po nyslil rm li pOjJem na

party 1 budám ie mil lase rdnoukterýž jim oboum můle dáli lepši
IiTiiltMKlttro s Ďcliošálí v braku { ostatní národy lo

vanikál
dobře Ui jeirt ani uevofrrclvzdělání coi by jí mošoo nebylo
aby mně tam lépe chutnalo Meiijeito musí sama chodit do ptáče

opravdové opice jnt to akuttčnědcerušku avou musela svěřil tím to se moje itará dávala do
PIíČÍUKOV ta doplatek 150

VJUKV SLOVANSKÝ

li doplatek 1 30

MiSlíD LIDU mg

velmi heiké kdyi ae tak čaaempucu ae JI jneut ke atolu a írtl
dívá opice na opici a i mohou ieccitopla pani Pavlíkové v 'Vau

citlm Uvletu Jni prý úplni jitta
te Jot( dítkám Ovublllí a ie ie o

nft dobře poitart puanal Jtem kaidéiiui ia loti aby

— Paní Antonie Plačkově od

Linwood Neb přijela v ponJéll
v piovodu tvého manlela d) Uma

hy na oivltlvu svých přátel l'u

dobu ivého pobytu ide bud

milým hotietn své teatry jí A

Sloupové

ikých Llitach" Ui je J v 1'riie
t a 11 Ka premuni jsou oprávněni všichniae na omce ty podíval kdyl doSlečna Libuše Barloiová od)la a iry tuji v nnwood v tmu

uikdo laklapal na iivoliulte aitrdu rrtdmin Ifdoe do yilbttiavlii Stoji to n podíváni kdoiaot' předplatí a rok ku pírdu
Zpravodaj V úctě Vyd Pokroku'eavn Cob kd t bodli iJr díle" vstoupl p j II Tkhiíek
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